
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Chimica della Materia Condensata 
e di Tecnologie per l’Energia 
   

 

  
 

Avviso di selezione n° ICMATE/03/2024/PD- Prot. n. 0051590 del 15/02/2024 
Prorogato con provvedimento prot. n. 0098498 del 22/03/2024 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
La sottoscritta Dott.ssa Maria Losurdo, nominata con provvedimento n. 36/2022 del Direttore Generale 
del CNR, prot. AMMCEN. n. 0030161/2022 del 21/04/2022, Direttore dell’Istituto di Chimica della 
Materia Condensata e di Tecnologie per l’Energia ICMATE con decorrenza dal 1° maggio 2022 al 30 
aprile 2026; 
 
Visto l’avviso di selezione Bando n° ICMATE/03/2024/PD - Prot. n. 0051590 del 15/02/2024 affisso 
all’albo dell’Istituto ICMATE e pubblicato sul sito internet dell’URP-CNR; 
 
Visto il provvedimento di riapertura dei termini per la presentazione delle domande per l’avviso 
ICMATE/03/2024/PD prot. 0098498 del 22/03/2024 che proroga la scadenza al 15/04/2024; 

Visto il provvedimento di nomina della Commissione con provvedimento del Direttore ICMATE-CNR 
Prot. n. 0132611 del 19/04/2024. Visti i verbali delle riunioni della Commissione esaminatrice riunitasi 
in data 24/04/2024 e in data 08/05/2024 con le relative risultanze e con la relativa graduatoria di merito; 
Attestata la regolarità delle procedure concorsuali: 
 

DECRETA 
 
la chiusura del bando per il conferimento di n. 1 (uno) Assegno Professionalizzante da svolgersi presso 
l’Istituto di Chimica della Materia Condensata e di Tecnologie per l’Energia (ICMATE) del CNR – sede 
di Padova – nell'ambito del progetto PRIN 2022 “Phase change materials foR Energy Saving and building 
Thermal cOmfort (PRESTO)” codice 2022FK5BA8; CUP B53D23008790006 resp. scientifico dott.ssa 
Simona Barison, in quanto l’unico candidato che ha presentato domanda di partecipazione, sia in base alla 
valutazione dei titoli sia in base al colloquio sostenuto in data 8 maggio 2024 è risultato NON IDONEO 
a svolgere l’attività di ricerca riguardante la tematica: “Sviluppo di materiali per accumulo termico da 
impiegarsi nell’efficientamento energetico degli edifici”, così come richiesta nell’Avviso di selezione. 
 
 
                                                                                                             IL DIRETTORE                

Dott.ssa Maria Losurdo 


		2024-06-01T16:52:20+0200
	Maria Losurdo




